АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 ноября 2016 года 										№ 732

г. Петровск-Забайкальский

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией муниципального района «Петровск-Забайкальский район» и муниципальными учреждениями района

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», Администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией муниципального района «Петровск-Забайкальский район» и муниципальными учреждениями района» (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде Администрации района, расположенном по адресу: Забайкальский край, г.Петровск-Забайкальский, ул.Горбачевского, д. 19, и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 03 октября 2012 года № 589 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией муниципального района «Петровск-Забайкальский район» и муниципальными учреждениями района, для размещения в Федеральном реестре государственных и муниципальных услуг» признать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на С.И.Немкова, заместителя руководителя Администрации района по территориальному развитию.

Глава муниципального района	А.И.Кузнецов

ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» 28 ноября 2016 года № 732

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией муниципального района «Петровск-Забайкальский район» и муниципальными учреждениями района

	 № п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Структурное подразделение в Администрации района, муниципальное учреждение, ответственное за предоставление муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4

	АРХИВНЫЙ ФОНД

	1.
	Исполнение запросов социально-правового и тематического характера юридических и физических лиц
	Пункт 1 части 3 статьи 4 Федерального закона от 22 октября 2004 г. № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон от 22 октября 2004 г. № 125-ФЗ)
	Отдел по делам архивов

	2.
	Выдача документов для исследователей в читальный зал муниципального архива
	Пункт 1 части 3 статьи 4 Федерального закона от 22 октября 2004 г. № 125-ФЗ
	Отдел по делам архивов

	3.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Пункт 3 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ)
	Отдел по делам архивов

	АВТОТРАНСПОРТ И АВТОДОРОГИ

	4.
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию пересечений автомобильной дороги с другими автомобильными дорогами и примыкания автомобильной дороги к другой автомобильной дороге
	Пункт 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
Статья 20 Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ)
	Отдел сельского хозяйства и территориального развития

	5.
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов дорожного сервиса, размещаемых в границах полосы отвода в границах придорожных полос автомобильной дороги местного значения, а также частной автомобильной дороги
	Пункт 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
Статья 22 Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ
	Отдел сельского хозяйства и территориального развития

	ЗЕМЕЛЬНЫЕ И ИМУЩЕСТВЕННЫЕ ОТНОШЕНИЯ

	6.
	Предоставление в аренду земельных участков находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для целей строительства без предварительного согласования места размещения объекта
	Пункты 2, 16 статьи 34 Федерального закона от 23 июня 2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон № 171-ФЗ)
	Отдел сельского хозяйства и территориального развития

	7.
	Предоставление в аренду земельных участков находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для целей строительства с предварительным согласованием места размещения объекта
	Пункты 1, 16 статьи 34 Федерального закона № 171-ФЗ
	Отдел сельского хозяйства и территориального развития

	8.
	Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для целей не связанных со строительством

	Статья 392 Земельного кодекса Российской Федерации;
статья 33 Федерального закона № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» (далее - Федеральный закон № 137-ФЗ);
пункт 3 статьи 34 Федерального закона № 171-ФЗ
	Отдел сельского хозяйства и территориального развития

	9.
	Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, собственникам расположенных на данных земельных участках зданий, сооружений
	Статья 33 Федерального закона № 137-ФЗ;
статьи 392, 393, 3914, 3920 Земельного кодекса Российской Федерации
	Отдел сельского хозяйства и территориального развития

	10.
	Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Статья 33 Федерального закона № 137-ФЗ;
статьи 392, 399, 3914 Земельного кодекса Российской Федерации
	Отдел сельского хозяйства и территориального развития

	11.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства
	Статья 33 Федерального закона № 137-ФЗ;
статьи 392 Земельного кодекса Российской Федерации;
пункт 4 статьи 34 Федерального закона № 171-ФЗ
	Отдел сельского хозяйства и территориального развития

	12.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенные для сдачи в аренду
	Пункт 3 части 1 статьи 15 Федерального закона № 131-ФЗ;
	Отдел сельского хозяйства и территориального развития

	13.
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	Статьи 1110, 392 Земельного кодекса Российской Федерации;
статья 33 Федерального закона № 137-ФЗ
	Отдел сельского хозяйства и территориального развития

	14.
	Бесплатное предоставление в собственность гражданам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства
	Статьи 392, 395, 39.19 Земельного кодекса Российской Федерации;
статья 33 Федерального закона № 137-ФЗ;
Закон Забайкальского края 1 апреля 2009 года № 152-ЗЗК «О регулировании земельных отношений на территории Забайкальского края»
	Отдел сельского хозяйства и территориального развития

	15.
	Подготовка и организация аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка
	Статьи 392, 3911 Земельного кодекса Российской Федерации;
статья 33 Федерального закона № 137-ФЗ
	Отдел сельского хозяйства и территориального развития

	16.
	Проведение аукциона по продаже земельного участка либо аукциона на право заключения договора аренды земельного участка
	Статьи 392, 3912 Земельного кодекса Российской Федерации;
статья 33 Федерального закона № 137-ФЗ
	Отдел сельского хозяйства и территориального развития

	17.
	Прием заявлений и выдача документов об образовании земельных участков путем раздела
	Пункт 3 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
Пункт 10 статьи 3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ
	Отдел сельского хозяйства и территориального развития

	18.
	Прием заявлений и выдача документов об образовании земельных участков путем объединения
	Пункт 3 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
Пункт 10 статьи 3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ
	Отдел сельского хозяйства и территориального развития

	19.
	Прием заявлений и выдача документов об образовании земельных участков путем перераспределения
	Пункт 3 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
Пункт 10 статьи 3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ
	Отдел сельского хозяйства и территориального развития

	20.
	Прием заявлений и выдача документов об отнесении ранее учтенных земельных участков к определенной категории земель
	Пункт 3 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
Пункт 10 статьи 3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ
	Отдел сельского хозяйства и территориального развития

	21.
	Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, возмездное пользование
	Пункт 3 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Отдел сельского хозяйства и территориального развития

	22.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального района «Петровск-Забайкальский район» и предназначенной для сдачи в аренду
	Пункт 3 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
Часть 2 статья 31 Земельного кодекса
	Отдел сельского хозяйства и территориального развития

	23.
	Заключение, изменение или расторжение договора передачи жилых помещений в собственность граждан
	Закон РФ от 04 июля 1991 года № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»
Статья 288 Гражданского кодекса
(в соответствии с заключенными соглашениями о передаче полномочий);
	Отдел сельского хозяйства и территориального развития

	ОБРАЗОВАНИЕ

	24.
	Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
	Пункт 11 части 1 статьи 15 Федерального закона № 131-ФЗ;
пункт 56 перечня услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2011 года № 729-р (далее - Перечень услуг, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2011 года № 729-р);
пункт 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон № 273-ФЗ)
	Комитет по образованию, делам молодежи и детства

	25.
	Зачисление в муниципальные образовательные организации на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район», реализующие основную образовательную программу начального общего, основного общего и среднего общего образования
	Пункт 11 части 1 статьи 15, пункт 13 части 1 статьи 16 Федерального закона № 131-ФЗ;
пункт 6 части 1 статьи 9 Федерального закона № 273-ФЗ
	Муниципальные учреждения образования

	26.
	Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительные общеобразовательные (за исключением дошкольных) программы на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район
	Пункт 11 части 1 статьи 15 Федерального закона № 131-ФЗ;
пункт 62 Перечня услуг, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2011 года № 729-р
	Комитет по образованию, делам молодежи и детства,
муниципальные учреждения образования

	27.
	Предоставление информации о реализации в образовательных муниципальных организациях, расположенных на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программ
	Пункт 11 части 1 статьи 15 Федерального закона № 131-ФЗ;
пункт 57 Перечня услуг, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2011 года № 729-р
	Комитет по образованию, делам молодежи и детства, муниципальные учреждения образования

	28.
	Предоставление путевок детям в организации (учреждения) отдыха детей, расположенные на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район
	Пункт 11 части 1 статьи 15 Федерального закона № 131-ФЗ

	Комитет по образованию, делам молодежи и детства

	29.
	Организация отдыха детей и молодёжи в каникулярное время на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
	Пункт 11 части 1 статьи 15 Федерального закона № 131-ФЗ

	Муниципальные учреждения образования

	КУЛЬТУРА

	30.
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Пункт 191 части 1 статьи 15 Федерального закона № 131-ФЗ;
пункт 67 Перечня услуг, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2011 года № 729-р
	Муниципальные учреждения культуры

	31.
	Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
	Пункт 131 части 1 статьи 14, пункт 192 части 1 статьи 15, пункт 171 части 1 статьи 16 Федерального закона № 131-ФЗ;
пункт 70 Перечня услуг, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2011 года № 729-р
	Муниципальные учреждения культуры

	32.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	Пункт 19 части 1 статьи 15 Федерального закона № 131-ФЗ;
Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 30 мая 2016 года № 1197 «Об утверждении базового (отраслевого) перечня услуг и работ в сфере «Культура, кинематография, архивное дело, туризм»
	Муниципальные учреждения культуры

	33.
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	Пункт 191 части 1 статьи 15 Федерального закона № 131-ФЗ;
Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 30 мая 2016 года № 1197 «Об утверждении базового (отраслевого) перечня услуг и работ в сфере «Культура, кинематография, архивное дело, туризм»
	Муниципальные учреждения культуры

	34.
	Предоставление дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства
	Пункт 11 части 1 статьи 15 Федерального закона № 131-ФЗ;
Статья 75 Федерального закона № 273-ФЗ
	Муниципальные учреждения культуры

	35.
	Реализация дополнительных общеобразовательных программ - дополнительных предпрофессиональных программ и дополнительных общеразвивающих программ
	Пункт 11 части 1 статьи 15 Федерального закона № 131-ФЗ;
Статья 75 Федерального закона № 273-ФЗ
	Муниципальные учреждения культуры

	СТРОИТЕЛЬСТВО

	36.
	 Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов
	Пункт 20 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ (в соответствии с заключенными соглашениями о передаче полномочий);
статьи 8, 51, 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Отдел сельского хозяйства и территориального развития

	37.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	Пункт 20 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ (в соответствии с заключенными соглашениями о передаче полномочий);
статья 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Отдел сельского хозяйства и территориального развития

	38.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка
	Статья 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Отдел сельского хозяйства и территориального развития

	39.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»
	Статья 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Отдел сельского хозяйства и территориального развития

	40.
	Продление срока действия разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район
	Пункт 20 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ (в соответствии с заключенными соглашениями о передаче полномочий);
часть 20 статьи 51, статья 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Отдел сельского хозяйства и территориального развития

	41.
	Предоставление градостроительного плана земельного участка
	Пункт 20 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ (в соответствии с заключенными соглашениями о передаче полномочий);
статьи 8, 44, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Отдел сельского хозяйства и территориального развития

	42.
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории
	Пункт 151 части 1 статьи 15 Федерального закона № 131-ФЗ;
статья 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе»
	Отдел сельского хозяйства и территориального развития

	43.
	Заключение, изменение или расторжение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности
	Пункт 3 части 1 статьи 15 Федерального закона № 131-ФЗ;
статья 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе»

	Отдел сельского хозяйства и территориального развития

	ЖИЛИЩНЫЕ ОТНОШЕНИЯ

	44.
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья
	Постановление Правительства РФ от 17.12.2010 года № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011 - 2015 годы»
	Отдел сельского хозяйства и территориального развития

	45.
	Включение в списки участников Государственной программы Забайкальского края «Устойчивое развитие сельских территорий (2014 - 2020 годы)» жителей сельской местности, в том числе молодых семей (молодых специалистов) на предоставление государственной поддержки на строительство и приобретение жилья в сельской местности»
	Постановление Правительства Забайкальского края от 30.10.2013 года № 480 «Об утверждении Государственной программы Забайкальского края «Устойчивое развитие сельских территорий (2014-2020 годы)»
	Отдел сельского хозяйства и территориального развития

__________________